Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____» _______________ 2018 г. № __________

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 01 апреля 2016 г. № 229-пп

В соответствии с Законом Магаданской области от 27 февраля 2015 г.

№ 1867-ОЗ «Об общественном контроле в Магаданской области»,

постановлением Правительства Магаданской области от 04 декабря 2015 г.

№ 826-пп «О Порядке образования общественных советов при

исполнительных органах государственной власти Магаданской области и

типовом положении об общественном совете при исполнительном органе

государственной власти Магаданской области» Правительство

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области       от

01 апреля 2016 г. № 229-пп «Об общественном совете при департаменте по

охране и надзору за использованием объектов животного мира и среды их

обитания Магаданской области» следующие изменения:

в Положении об общественном совете при департаменте по охране

и надзору за использованием объектов животного мира и среды их обитания

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

пункт 18 раздела III «Организация деятельности Совета» изложить

в следующей редакции:

2

«18. Основной формой деятельности Совета являются заседания,

которые проводятся согласно утвержденному плану, но не реже одного раза

в квартал.

В исключительных случаях по решению председателя Совета

допускается принятие решения путем персонального опроса членов Совета.

Такое решение оформляется протоколом, который подписывается всеми

членами Совета и утверждается председателем Совета.

Решение, принятое путем персонального опроса членов Совета,

считается принятым, если за него проголосовало не менее половины состава

Совета.

План работы Совета принимается сроком на год, утверждается в

декабре текущего года и направляется не позднее 10 рабочих дней со дня

принятия в Департамент для сведения.

План работы Совета может корректироваться. Изменения в план

работы Совета не позднее 10 рабочий дней со дня принятия направляются

в Департамент для сведения.

План работы Совета нового созыва утверждается на первом заседании

Совета сроком до окончания текущего года с учетом положений настоящего

пункта.

По решению председателя Совета могут проводиться внеочередные

заседания.»;

в подпункте 6 пункта 20 раздела IV «Права и обязанности Совета»

слова «Предоставление информации о деятельности органов

исполнительной власти Магаданской области в сети Интернет» заменить

словами «Открытый регион»;

состав общественного совета при департаменте по охране и надзору

за использованием объектов животного мира и среды их обитания

Магаданской области, утвержденный указанным постановлением, изложить

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

   Врио губернатора

Магаданской области          С. Носов

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «    »  _______2018г. №

«С О С Т А В

общественного совета при департаменте по охране и надзору
за использованием объектов животного мира и среды их обитания

Магаданской области

Бухонин

Владимир Александрович

председатель совета стариков Колымского

Окружного Казачьего Общества Уссурийского

войскового казачьего общества (Уссурийского

казачьего войска)

Москвина

Ольга Ярославовна

исполнительный директор Магаданской

городской Общественной организации

«Магаданский центр окружающей среды»

Юпатин

Сергей Александрович

директор общества с ограниченной

ответственностью «Дантист – плюс»

Горшунов

Максим Бориславич

младший научный сотрудник лаборатории

экологии млекопитающих ИБПС ДВО РАН

Слепцов

Юрий Александрович

младший научный сотрудник лаборатории

орнитологии ИБПС ДВО РАН

Клопов

Алексей Васильевич

член Магаданской областной общественной

организации «Общество охотников и

рыболовов.

______________».